2020 年３月吉日

関係者各位

広島修道大学

ひろしま協創中学校・高等学校

校長 白岩 博明

（扱い 協創教育部）

2019 年度３回協創フォーラムのご案内

早春の候、みなさまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動に対しご理

解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

2019 年春、本校は「広島修道大学ひろしま協創中学校・高等学校」として新たに船出をしました。「グ

ローカル・イノベーションリーダー」を育てること、「協創」することを目標に新しい教育を志向してい

く所存です。その教育目標に実践の一つとして、また協創の思いを広く理解していただくために「協創フ

ォーラム」を企画いたしました。

今回は、来年度からの本校高校研修旅行徳島コースにてシネマアクティブラーニングのアドバイスを

いただきます、古新舜（こにい しゅん）先生をお招きし、講演とワークショップを実施いたします。古

新先生は映画監督であるとともに、長い間アクティブラーニング型の教育を実践されてきた方でもあり

ます。ご多忙とは存じますが、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

タイトル 「AI 時代到来における多様性のあり方と人間関係の協創」

日時  ３月２８日（土）１３：３０～１５：３０

会場  広島修道大学ひろしま協創中学校・高等学校 E-Room

     ※来校方法については、本校ホームページをご覧ください。

対象  本校保護者生徒・教職員 教育関係者 その他教育に関心のある方

参加費 無料（事前の申し込みをお願いします）

申し込み方法 ①下の QR コードからお申込みください。

②申し込み用紙を FAX で０８２－２７９－８３８３ までお送りください。

       ③お名前・ご所属・連絡先をご記入の上、メールアドレス（kyosoforum@gmail.com）まで

メールをお送りください。

その他 お車での来校に充分対応できません。できるだけ公共交通機関でお越しください。

    状況により、中止とする場合もございます。あらかじめご承知おきください。

お問い合わせ

 広島修道大学ひろしま協創中学校・高等学校 協創教育部 吉川（よしかわ）

 電話 ０８２－２７８－１１０１  メール kyosoforum@gmail.com

広島修道大学ひろしま協創中学校・高等学校

日時 ３月２８日（土） １３：３０～１５：３０

会場 広島修道大学ひろしま協創中学校・高等学校 E-Room

   〒７３３－８６２２ 広島市西区井口４丁目６－１８

   ※お車での来校に充分対応できません。できるだけ公共交通機関でお越しください。

状況により、中止とする場合もございます。あらかじめご承知おきください。

お名前

ご所属 □本校保護者  □教育関係者 （                      ）

□その他（                      ）

連絡先 電話

Mail

※ご記入いただきました個人情報は目的外の利用は致しません。

【お問い合わせ】 広島修道大学ひろしま協創中高等学校 協創教育部 吉川（よしかわ）

         TEL：０８２－２７８－１１０１ MAIL：kyosoforum@gmail.com

講演「AI 時代到来における多様性のあり方と人間関係の協創」

＆ワークショップ

講師 古新 舜 （こにい しゅん）先生

コスモボックス株式会社 代表取締役 映画監督・ストーリーエデュケーター

デジタルハリウッド大学 非常勤講師 分身ロボットコミュニケーション協会 理事長

映画「ノー・ヴォイス」映画「あまのがわ」監督・脚本

無料（要予約）

お申し込み方法 ①右の QR コード

②FAX ０８２－２７９－８３８３

（下を記入してお送りください）

        ③MAIL  kyosoforum@gmail.com

（お名前・ご所属・連絡先をお知らせください）

AI 時代到来において、「私たち人間らしさとは何か？」をテーマに、

アドラー心理学や非言語コミュニケーションのワークを通じて視座

を高めます。日常の親子関係や大人同士の対人関係に役立つ発想法を

お届けいたします。

mailto:kyosoforum@gmail.com